АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 58
от 11 августа 2014 г.

О назначении и проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области

Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 23-28 Федерального закона от 29.12.2004г. №190-ФЗ Градостроительный кодекс Российской Федерации, Уставом Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области,

п о с т а н а в л я ю:

1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в генеральный план Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области (далее – проект внесения изменений в генеральный план) на территории Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области:

1.1.  11 сентября 2014г. в 09 часов 00 минут в здании администрации Советского сельского поселения по адресу: Волгоградская область, Калачевский район, п. Волгодонской, ул.Больничная,2;

1.2. 11 сентября 2014г. в 10 часов 00 минут на территории рынка п.Октябрьский                          по адресу: Волгоградская область, Калачевский район, п. Октябрьский;

1.3. 11 сентября 2014г. в 11 часов 00 минут в здании Новосельского клуба                       по адресу: Волгоградская область, Калачевский район, п. Комсомольский, ул.Шлюзовая,11;

1.4. 11 сентября 2014г. в 13 часов 00 минут в здании СДК «Степновский»                       по адресу: Волгоградская область, Калачевский район, х. Степной, ул.Мира,20;

2. Создать комиссию по проведению публичных слушаний (далее – комиссия) по проекту внесения изменений в генеральный план, согласно приложению №1.

3. Обязанности по организации и проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план возложить на комиссию, указанную в п. 2 настоящего постановления.

4. Утвердить порядок деятельности комиссии по проекту внесения изменений в генеральный план, согласно приложению №2.

5. Определить местонахождение экспозиции проекта внесения изменений в генеральный план в здании по адресу: Волгоградская область, Калачевский район, п. Волгодонской, ул. Больничная, д. №2.

6. Установить до 10 сентября 2014г. срок подачи предложений и замечаний в комиссию по проекту внесения изменений в генеральный план по адресу: Волгоградская область, Калачевский район, п. Волгодонской, ул. Больничная, д. №2.
7. Разместить проект внесения изменений в генеральный план на официальном сайте администрации Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области (http://www/советское-сп.рф).

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и  подлежит размещению на официальном сайте администрации Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области (http://www/советское-сп.рф).

9. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Заместитель Главы Советского
сельского поселения                                                                                    Т.В.Талалаева
Приложение №1

к Постановлению

Главы Советского сельского поселения

Калачевского муниципального района

Волгоградской области

от 11 августа 2014г. №58
СОСТАВ

комиссии по проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план Советского сельского поселения

Калачевского муниципального района Волгоградской области

Председатель комиссии:

Талалаева Т.В. – заместитель главы Советского сельского поселения.

Заместитель председателя комиссии:

Ерофицкий Ю.А. – ведущий специалист Советского сельского поселения
Секретарь:

Зевакина Л.Ф. – документовед МКУ «Административно-хозяйственная служба Советского сельского поселения .

Члены комиссии:

Зиновьев В.Ю. – депутат Думы Советского сельского поселения;

Цыплакова Е.В. – начальник отдела комитета архитектуры, строительства и ЖКХ Администрации Калачевского муниципального района;

Савков В.В. – директор МКУ «Административно-хозяйственная служба Советского сельского поселения;

Глущенко Т.Ф. - ведущий специалист Советского сельского поселения.

Приложение №2

к Постановлению

Главы Советского сельского поселения

Калачевского муниципального района Волгоградской области

от  11 августа 2014г.  №58
ПОРЯДОК

деятельности комиссии по проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области
1. Общие положения.

1.1. Настоящий Порядок регулирует компетенцию, регламент работы Комиссии по организации и проведению публичных слушаний (далее - Комиссия) и порядок принятия Комиссией решений.

1.2. Комиссия является коллегиальным органом, который на основании законодательства Российской Федерации, правовых актов органов местного самоуправления, заключений соответствующих служб, органов, учреждений и организаций в соответствии с предоставленными настоящим Порядком полномочиями осуществляет подготовку, проведение и подведение итогов публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план Советского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области (далее – проект внесения изменений в генеральный план).

2. Задачи, функции и полномочия Комиссии.

2.1. Задачами Комиссии являются:

2.1.1. проведение в установленном порядке публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план;

2.1.2. информирование жителей поселения о содержании проекта внесения изменений в генеральный план, выявление общественного мнения, предложений и рекомендаций по проекту внесения изменений в генеральный план;

2.1.3. подготовка заключения Комиссии по итогам публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план.

2.2. Функциями Комиссии являются:

2.2.1. составление плана мероприятий публичных слушаний;

2.2.2. определение перечня организаций, должностных лиц, специалистов и граждан, привлекаемых для проведения плановых мероприятий публичных слушаний;

2.2.3. ознакомление участников публичных слушаний и заинтересованных лиц с материалами, выносимыми на публичные слушания, и информирование указанных лиц о дате, времени и месте проведения мероприятий публичных слушаний;

2.2.4. регистрация жителей поселения, желающих выступать на публичных слушаниях;

2.2.5. организация и проведение мероприятий публичных слушаний;

2.2.6. составление протокола при проведении мероприятий, заседаний Комиссии и публичных слушаний;

2.2.7. сбор, обработка и анализ информации, полученной в процессе публичных слушаний для подготовки заключения о результатах публичных слушаний по проекту генерального плана;

2.2.8. иные предусмотренные законом и правовыми актами органов местного самоуправления поселения функции;

2.3. Полномочия Комиссии:

2.3.1. принятие решений о форме, теме и содержании планируемых мероприятий по подготовке к публичным слушаниям, составе приглашенных специалистов, составе аудитории приглашенных участников мероприятия, месте, времени, сроке и продолжительности указанных мероприятий;

2.3.2. утверждение плана мероприятий, подлежащих проведению в процессе публичных слушаний;

2.3.3. определение времени и места приема замечаний и предложений участников публичных слушаний;

2.3.4. утверждение протокола публичных слушаний;

2.3.5. утверждение заключения по итогам публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план.
3. Порядок проведения заседаний Комиссии и принятия решений.

3.1. Периодичность заседаний Комиссии определяется председателем Комиссии в рабочем порядке по мере необходимости принятия оперативного решения по вопросам, находящимся в компетенции Комиссии.

Место, дата и время заседаний Комиссии устанавливаются председателем Комиссии.

3.2. В случае отсутствия председателя Комиссии его полномочия осуществляются заместителем председателя Комиссии.

3.3. Заседания Комиссии ведет ее председатель. Решения Комиссии по текущим вопросам проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план оформляются протоколами.

3.4. По результатам заседаний Комиссии в 2-дневный срок составляется протокол, который подписывается присутствовавшими участниками Комиссии и утверждается ее председателем.

В необходимых случаях оформляются и заверяются в установленном порядке выписки из протокола заседания Комиссии.

3.5. Повестка заседания Комиссии утверждается ее председателем и доводится до сведения членов Комиссии в оперативном порядке.

3.6. Комиссия вправе принимать решения по входящим в ее компетенцию вопросам, если на ее заседании присутствует не менее 2/3 от общего числа участников Комиссии.

3.7. Решения по вопросам, находящимся в компетенции Комиссии, принимаются после их обсуждения и изучения представленных документов по результатам голосования (простым большинством голосов).

В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

3.8. Результаты публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план оформляются заключением Комиссии.

Заместитель Главы Советского
сельского поселения                                                                                    Т.В.Талалаева